
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 2022, emanata con D.R. n. 167896 del 23 

dicembre 2022 rep. 678  relativa alle “Iniziative di rafforzamento delle conoscenze e delle competenze 
del personale - Offerta per la partecipazione di personale tecnico amministrativo di Ateneo alla XX 
edizione del Master in Management dell'Università e della ricerca (SUM) del MIP Politecnico di Milano 
Graduate School of Business S.C.P.A.”: 

VISTO l’avviso prot. n. 14886 del 06.02.2023, con il quale è stata indetta una selezione interna per l’attribuzione 
di n. 5 borse di studio per la partecipazione al Master di II livello in Management dell’Università e della 
Ricerca (SUM), erogato dal Politecnico di Milano;  

CONSIDERATO  che hanno inoltrato regolare richiesta di borse di studio n. 7 candidati; 

VISTO il D.D. n. 630/2023 prot. n. 25104 del 23.02.2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della selezione interna di cui sopra;  

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

CONSIDERATO che, da un controllo effettuato dalla Commissione giudicatrice sui requisiti di cui all’art. 2 dell’avviso 
di selezione che prevede, tra l’altro, al comma 2 che i candidati, a pena di esclusione, “devono essere in 
possesso di una certificazione di conoscenza della lingua inglese pari almeno al livello B2 del QCER, 
rilasciata da Enti riconosciuti dal MUR“ si è accertato che il candidato di cui all’ istanza di partecipazione 
registrata al n.ro di protocollo 20060 del 15.02.2023 “non risulta avere allegato alla domanda 
sottoscritta né una certificazione di conoscenza della lingua inglese pari almeno al livello B2 del QCER, 
rilasciata da Enti riconosciuti dal MUR, né autocertificazione relativa alla suddetta certificazione 
linguistica”; 

CONSIDERATO che, pertanto, la Commissione giudicatrice “ha deliberato di escludere il predetto candidato dalla 
suddetta selezione interna per mancanza di un requisito di partecipazione espressamente richiesto dal 
predetto avviso a pena di esclusione” 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1  Sono approvati gli atti della selezione interna per l’attribuzione di n. 5 borse di studio per la partecipazione 
al Master di II livello in Management dell’Università e della Ricerca (SUM), erogato dal Politecnico di 
Milano. 

 
ART. 2 E’ approvata la graduatoria generale di merito di cui all’art.1: 
 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 LUCCHESE Giuseppe 11/08/1977 Messina 26,4 

2 PATANE’ Paolo 27/11/1974 Messina 24,8 

3 MAGISTRI Simone 08/01/1984 Milazzo 18,9 

4 LA ROSA Gabriella 23/02/1966 Messina 16,9 

5 NOBILE Alessandra 11/09/1968 Messina 16,08 

6 ANANIA Laura 03/10/1969 Isola della Scala (VR) 11,8 

 
  





2 

 

ART. 3 Sono dichiarati vincitori della suddetta selezione i candidati: 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 LUCCHESE Giuseppe 11/08/1977 Messina 26,4 

2 PATANE’ Paolo 27/11/1974 Messina 24,8 

3 MAGISTRI Simone 08/01/1984 Milazzo 18,9 

4 LA ROSA Gabriella 23/02/1966 Messina 16,9 

5 NOBILE Alessandra 11/09/1968 Messina 16,08 

ART. 4 Il presente Decreto verrà affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato sul sito istituzionale di questa Università, 
dal giorno di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative.  

ART. 5 Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la dott.ssa Caterina Capurro, 
Responsabile dell’Unità di Coordinamento Tecnico Talent Management e Formazione, email 
caterina.capurro@unime.it 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 
(firmato digitalmente) 

mailto:caterina.capurro@unime.it

		2023-03-24T12:16:45+0100
	IT
	Francesco Bonanno




